Quærit ulterius Stanislaus animam purgantē, quām gravis sit uredo, qua torqueris? respondet, ignes alij, aura est tenuis, comparatione ardoris, quō discrucior. Experiri volo, infert Stanislaus, hoc in mortali corpore crux-

ciatum, quem asseris, modò ut aliquam partem expendā
soppliorum, quæ demerui. Respondet anima, si pervi-
caci animo poscis, manum extende, guttulam sudoris mei
excipe, me tuis Sacrificijs juva. Protendit ille manum,
igneam quandam lachrymulam excepit, quâ perustus, do-
loris immensi impatiens, vociferans, in terram prosterni-
tur, semimortuus.

Accurrunt Fratres, vocibus, nec non clamoribus do-
lentis excitati, seniculum jam exsanguem, & ferè emor-
tuum reperiunt: crebris fletibus fugientem animam revo-
cant, causam doloris, & casus, inquirunt. Non diffitetur
ille, ad se reversus, hæcce posteris inculcanda, monet.

Superstes postea, annum integrum cruciatus purga-
torij, in exhausto corpulculo, persentiebat; demum sancto
fine quievit, sepultus penes Altare Crucifixi, in Angi por-
ticu Ecclesiae SS Trinitatis Cracoviæ, Annô Domini 1499.

V. Pater CYPRIANUS Conventus Posnaniensis, ex
obedientia Viliam missus, ibidem ad Suffraganeatum as-
sumptus est. Videns in hac Civitate, magis ac magis hæ-
retim excrescere, suis Concionibus, acq; disputationibus,
eos devincens, ita suppressit, ut ex Civitate Vilnensi, Du-
cum Lithuaniae Authoritate, omnes hæretici expulsi sunt,
in quibus laboribus, usq; ad mortem perseverans, moritur
Vilox, in vita, & post mortem miraculis clarus, Annô
Domini 1491.

*Numerus
351d.*

V. Pater MELCHIOR Moscicensis, Conventus Cra-
co-
F2
*Numerus
361d.*

coviensis Multa millia hominum, variarum sectarum, zelosissimis suis Concionibus, & suo sanctissimō exemplō, vitæq; sanctitate, ad Fidem Catholicam perduxit. Dum enim concionabatur, vel exhortationes ad populum habuerat, aut cum hæreticis colloquebatur, radius igneus, ex ore ejus, exire videbatur; & cùm certo tempore de extremo die judicij, Concionem ad populum habuit, tota facies ejus resplenduit, ac si quis oculariter ipsum DEUM Judicem videret.

Serenissimus Rex Poloniarum Sigismundus III. (cui à Confessionibus fuit) hæreticis pro suo libero exercitio sectæ in Regno Poloniæ, suum Regium Diploma subscribere intendebat; zelosissimus pro Fide Orthodoxa Melchior, calamum è Regis manibus eripuit, & attramentariū de mensa in terram dejecit, ipsumq; Regem facti intentati pænitere, commendavit. Mortuus Ciacovia, Annō Domini 1499.

De hoc Viro zelosissimo pro Fide Orthodoxa, ac cæteris alijs Ordinis nostris Fratribus, Illustrissimus, & Reverendissimus Petrus Tylicki, Episcopus Cracov: ita testatur: Si Melchior Moscicensis, Cyprianus Posnaniensis, Lucas Samotulius, Ordinis Prædicatorum Sacerdotes, suā Doctrinā, Ecclesiam DEI non fulcirent, proculdubio hæresis in Polonia, prædominaretur, vixq; aliquod fastigium Orthodoxæ Fidei superesset in Polonia.